BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM

Số:       /TB-ĐHL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký ứng tuyển tham gia Khóa học mùa hè tại Học viện Ngoại thương Nga

Trong khuôn khổ hợp tác giữa Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh (ULAW) và Học viện Ngoại thương

Nga (RFTA), Phòng KHCN & HTPT thông báo đến toàn thể sinh viên về việc tham gia Khóa học mùa hè

tại Học viện Ngoại thương Nga (RFTA) với cụ thể như sau:

1. Yêu cầu sinh viên:

Sinh viên tham gia Khóa học hè tại RFTA cần đáp ứng đủ các điều kiện sau:

- Có điểm học tập tối thiểu 2.5/4.0;

- Có chứng chỉ tiếng Anh B2 hoặc tiếng Nga A1-B2 còn hạn tối thiểu đến tháng 8/2025;

- Có Hộ chiếu còn hạn tối thiểu đến 08/02/2026;

- Được ULAW đồng ý cho tham gia;

- Tuân thủ quy định pháp luật Việt Nam, pháp luật Liên Bang Nga, nội quy ULAW và RFTA.

2. Hồ sơ theo yêu cầu của RFTA:

- Sinh viên sau khi được chấp thuận bởi Nhà trường sẽ trực tiếp nộp đăng ký tham gia chương trình

tại website: https://rftasummerschool.vavt.ru/application_form.

- Bản sao hộ chiếu (trang thông tin cá nhân);

- Giấy khám sức khỏe (để xác nhận tình trạng sức khỏe đủ để học tập tại Liên bang Nga);

- Bảo hiểm y tế quốc tế;

- Bản sao thị thực nhập cảnh Liên bang Nga (bổ sung sau khi có thị thực).

3. Thời gian và địa điểm: Từ ngày 28/7/2025 đến ngày 08/8/2025 tại RFTA.

4. Chi phí:

- 700 USD/người: chi phí bao gồm nơi ở (02 người/phòng), ăn sáng/trưa, tài liệu học tập, sử dụng

cơ sở vật chất và Giấy Chứng nhận hoàn thành Chương trình.

- Ngoài ra, sinh viên tự chi trả chi phí làm visa, vé máy bay, bảo hiểm, di chuyển, tham quan và

các chi phí khác (nếu có).

5. Thông tin liên quan: Sinh viên tham khảo thông tin cụ thể tại đường dẫn:

https://rftasummerschool.vavt.ru/

6. Thời hạn đăng ký: Sinh viên có nhu cầu tham gia ứng tuyển vui lòng liên hệ và đăng ký với Phòng

KHCN & HTPT qua địa chỉ email: ntan_ds@hcmulaw.edu.vn (ThS. Nguyễn Thu An) trước ngày thứ

Hai, 15/5/2025.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (Để báo cáo);

- CTSV, ĐTQT (Để phối hợp thực hiện);

- Lưu VT, KHCN.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG KHCN & HTPT

Lê Thị Thúy Hương

https://rftasummerschool.vavt.ru/application_form
https://rftasummerschool.vavt.ru/
mailto:ntan_ds@hcmulaw.edu.vn

		2025-05-06T02:24:53+0000
	LÊ THỊ THÚY HƯƠNG
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM<ltthuong@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-06T02:43:55+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-06T02:44:03+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-06T02:44:09+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-05-06T02:44:35+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>